



## Potworna masakra w Grecji

### Wojska faszystowskie wymordowały ludność cywilną greckiego miasta Nigrity

LONDYN (obsł. wł.) — Prasa donosi o nowej fali aresztowań w Grecji. W Pireusie zatrzymano 10 tysięcy osób. W miejscowości Lami na północny zachód od Aten, oddziały rządowe po wyparciu powstańców zamordowały 200 demokratów.

W miejscowości Nigrita w Macedonii wojska rządowe po zajęciu miasta dokonały wśród ludności cywilnej okrutnej rzezi. Zamordowano m. in. 3 siostry po-

wstańca Frangosa, który zeznał jako świadek przed komisją ONZ w Salonikach, oskarżając rząd grecki.

Komitet centralny EAM stwierdza, że zbrodnie w Nigricie były aktem zemsty ze strony rządu, o czym świadczyć może fakt, że wszyscy zamordowani byli znanymi demokratami.

Demokratyczna agencja grecka donosi w związku z ostatnimi represjami władz rządowych, że nawet prasa prawicowa zaczęła pisać o aresztowaniu niewinnych ludzi.

Ostatnio przywódca postępowej partii demokratycznej Tsuderos złożył protest

premierowi Maksimosowi przeciwko aresztowaniu 40 członków jego partii.

PARYŻ PAP. — Z Aten donoszą, że pod miejscowością Malisoveri toczą się zacięte walki z nacierającymi powstańcami. Dowództwo oddziałów powstańczych podało do wiadomości, że w kwietniu i maju wojska demokratyczne zdobyły lub zniszczyły 100 samochodów, 5 czołgów, 14 wagonów, oraz strąciły 3 samoloty i zniszczyły 14 mostów o znaczeniu strategicznym. Straty wojsk rządowych wynoszą około 3 tys. zabitych, rannych i wziętych do niewoli. W tym samym czasie wojska powstańcze straciły 454 żołnierzy.



Tak sobie wyobrażają świat niektórzy mieszkańcy Ameryki

### Polska i Francja

Polska delegacja gospodarcza, na czele której stanął towarzysz minister Minc, przebywa obecnie w Paryżu, prowadząc rokowania z rządem francuskim w sprawie zawarcia polsko-francuskiego układu handlowego.

Z Francją łączą nas tradycyjne więzi przyjaźni i wspólne interesy polityczne. Już fakt, że i Francja i Polska są sąsiadami Niemiec, jest dostatecznym powodem, aby oba państwa dążyły w dobrze zrozumianym interesie własnym do zbliżenia. A są przecież i inne.

Mogą to być lub inne więzi polityczne, tacy lub inni koniunkturalni ludzie wypływający na arenę życia politycznego odstępować od tej linii wbrew narodowym i państwowym interesom.

Takie wypadki odstępstw od polityki przyjaźni i sojuszu polsko-francuskiego miały miejsce w Polsce za niestawnej pamięci p. Becka. Ale z polityką p. Becka w Polsce ludowej skończono definitywnie.

Takie wypadki mają miejsce i we Francji. I przed wojną, kiedy renegat socjalizmu i sprzedawczyk narodu francuskiego Déat wolał, że „nie warto umierać za Gdańsk”, i obecnie podobni mu ludzie nie zniknęli jeszcze bez reszty z horyzontu francuskiego życia politycznego. Ale ludzie pokroju Becka czy Déata choć mogą nie mało zaszkodzić, są jak pianka i dość szybko zwykle odchodzą, a narody, państwa, ich stałe interesy pozostają i one to wytyczają drogi decyzjom politycznym.

Doświadczanie stosunków polsko-francuskich mówi nam jednak, że DLA ZBLIŻENIA NA CODZIENIE nie wystarczy łączący nas wspólny interes obrony przed niedobrym niemieckim sąsiadem. Trzeba, aby łączyły nas i inne więzi. Poza wymianą kulturalną na czoło wysuwa się tu sprawa wymiany handlowej.

Należy stwierdzić, że dotychczasowy stan polsko-francuskich stosunków gospodarczych przedstawiał wiele do życzenia. Zwłaszcza z polskiego punktu widzenia.

Jeśli przemysł polski wywodził się na ogół lojalnie z zaciągniętych poprzednim układem zobowiązań, to nie można tego powiedzieć o przemyśle francuskim, którego dostawy dla Polski nie pozostawały w żadnym stosunku do dostaw polskich dla Francji. Powstawała dosyć paradoksalna wręcz dziwna sytuacja, że biedna Polska... irredymowała bogatą Francję.

Sytuacja taka jest nie do utrzymania. Zgadza się z tym Francuzi. Poważny francuski Tygodnik gospodarczy „Les Nouvelles Economiques” w artykule domagającym się jak najspieszniejszego zawarcia polsko-francuskiego układu handlowego pisze: „NIE-DOPUSZCZALNE JEST, AZEBY POLSKA, ZNISZCZONA PRZEZ WOJNĘ, UDZIELIŁA KREDYTÓW FRANCJI. SPRAWA TA WINNA BYĆ UREGULOWANA W SENSIE PRZYSPESZENIA DOSTAW FRANCUSKICH”. Tenże tygodnik polemizuje ze stanowiskiem francuskiego ministra gospodarki narodowej, który oświadczył, że zakup polskiego węgla nie wchodzi

WASZYNGTON (obsł. wł.) — Do sekretariatu Rady Bezpieczeństwa napływały bez przerwy depesze z całego świata — protestujące przeciw inwazji. Związek zawodowy, organizacje społeczne i stowarzyszenia uczonych domagają się natychmiastowej interwencji Rady Bezpieczeństwa.

LONDYN (Obsł. wł.) Indonezyjska agencja prasowa „Antara” doniosła w sobotę o ciężkich walkach na wszystkich frontach Jawy i Sumatry i przy intensywnych lotniczych atakach holenderskich. Indonezyjczycy bronią za każde ogniwo skrawka ziemi. Samoloty holenderskie niszczą systematycznie miasta i o-

siedla na Sumatrze i Jawie, używając bomb burzących i fosforowych.

HAGA (Obsł. wł.) W Antwerpii wybuchł wczoraj strajk 12-tu tysięcy robotników zatrudnionych w stoczniach portowych.

LONDYN PAP. Jak donosi agencja Reutersa, rzecznik malajskiej partii komunistycznej zwrócił się do Wielkiej Brytanii z apelem, aby



JAWA

sprawa indonezyjska została natychmiast przekazana Radzie Bezpieczeństwa w celu powstrzymania dalszej agresji holenderskiej. Apel stwierdza, że klęska republiki indonezyjskiej zagraża nie tylko życiu i wolności 80 milionowej ludności indonezyjskiej, lecz będzie stanowiła prawdziwe niebezpieczeństwo dla wszystkich narodów południowo-zachodniej Azji.

Malajska partia komunistyczna wydała oświadczenie, wzywające malajskich robotników portowych i marynarzy do pójścia za przykładem robotników australijskich i holenderskich, bojkotujących transporty holenderskie do Indonezji.

## Rokowania francusko-polskie w sprawie stałej umowy handlowej



PARYŻ (PAP). Minister Hilary Minc w wywiadzie, udzielonym przedstawicieli Nowi AFP oświadczył m.in. „Nie braliśmy udziału w konferencji paryskiej, ponieważ nie mieliśmy pewności, że sprawa niemiecka będzie rozpatrywana w taki sposób, jaki moglibyśmy zapobować.”

Minister Minc zaznaczył następnie, że

w ramach odbudowy Europy powinny otrzymać pierwszeństwo kraje, które ucierpiały wskutek agresji niemieckiej.

Polska — podkreślił minister Minc — pragnie nie tylko nie zmienić w niczym swych stosunków handlowych z krajami zachodnimi, lecz, co więcej, dąży ona do ich rozszerzenia. Polska chce bowiem brać udział w odbudowie Europy w sposób, któryby nie naruszał jej suwerenności.

PARYŻ (PAP). Po przyjeździe delegacji polskiej do Paryża rozpoczęły się rokowania polsko-francuskie w sprawie układu handlowego. Na czele delegacji francuskiej stoi minister gospodarki narodowej Andre Philip. Minister Andre Philip, przyjmując delegację pol-

ską w gmachu ministerstwa gospodarki narodowej, powitał w serdecznych słowach szefa delegacji polskiej ministra Minc. Minister Philip podkreślił konieczność rozszerzenia polsko-francuskich stosunków handlowych i oparcia ich na trwałej podstawie.

### Postulaty Francji

PARYŻ (PAP). Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego odbyła się debata poświęcona polityce zagranicznej Francji, na której

wygłosił przemówienie minister Bidault, który oświadczył, że Europa nie znajduje się w sytuacji beznadziejnej, choć ma do pokonania poważne trudności. W sprawie konferencji paryskiej Bidault oświadczył, że dla krajów, które nie biorą

udziału w naradach, miejsca są zarezerwowane. Problem niemiecki — oświadczył francuski minister spraw zagranicznych — winien być rozstrzygnięty przez 4 mocarstwa. Zagłębie Ruhry zaś znaleźć się winno pod międzynarodową kontrolą. Bidault zaznaczył następnie, że Francja nie zrezygnuje ze swego prawa do reparacji i nadal będzie się do magala, aby odbudowa krajów zniszczonych nastąpiła przed odbudową Niemiec.

Po ministrze Bidault zabrala głos posłanka komunistyczna Vaillant Couturier, która wyraziła zaniepokojenie z powodu polityki zagranicznej Francji, popierającej plany odbudowy



Bidault

układ handlowy na 3 lata... FRANCJA DOBRZE ZROBI, JEŚLI PÓJDZIE JEJ ŚLADEM”.

Nie wątpimy w to. Polska, odrzucając próby narzucenia jej układów na zasadach nierówności, lub zagrażających jej interesom państwowym, PRAGNIE ROZWOJU STOSUNKÓW GOSPODARCZYCH ZE WSZYSTKIMI PAŃSTWAMI ZARÓWNO NA WSCHODZIE, JAK ZACHODZIE, NA PÓŁNOCY, CZY POŁUDNIU. Żąda jednak uwzględnienia swych interesów i potrzeb na podstawach wzajemności i ścisłego przestrzegania zasady równości obu partnerów.

Polska opinia publiczna docenia znaczenie polepszenia polsko-francuskich stosunków gospodarczych i wierzy, że spotka podobne zrozumienie dla tej sprawy ze strony Francji.









## PRZYGODY pięciu typków z Banialuki



38. Lecz, że zupa była chuda  
Rzekł Pik, że się może uda  
Kupić jada, bo w podróży  
Bardzo im apetyt służył.



39. Więc na rynek Razdałupy  
Ruszył dziarsko po zakupy,  
Ale wrócił nad wieczorem,  
Bardzo zły i z pustym worem.

### Co usłyszymy przez radio

Program na niedzielę 27 lipca 1947 roku  
7.00 Aud. muzyczna z pl. 8.00 Dziennik  
8.20 (L) Program na dziś. 8.28 (L) Koncert ży-  
czeni (cz I) 8.50 (L) „Polska Rodzina Radiowa”  
— pog. J. Piotrowskiego. 9.00 Nabożeństwo z  
Krakowa. 10.00 Aud. regionalna. 11.00 (L) U-  
wertury Suppé'go (pl.) 11.30 (L) Fonsio Se-  
lerek ma głos”. 11.40 (L) Najnowsze nagrania  
płyty marki „Odeon”. 12.05 Laureaci Konkursu  
Eliminacyjnego przed Międzynarodowym Kon-  
kursiem Muzycznym w Genewie — W przer-  
wie — Radiokronika. 13.30 „Niemcy po woj-  
nie”. 13.40 Aud. dla świetlic wiejskich. 14.25  
Chwila Biura Studiów. 14.30 Zagadki radio-  
we. 14.40 (L) „Ofiara Anny” — słuchow. 15.20  
Aud. sl. — muz. dla dzieci. 15.40 P. Czajkowski  
— Wariacje „Rococo”. 16.02 (L) Komuni-  
katy. 16.05 (L) Listy i programy. 16.15 Recital  
fortep. Z. Vogtmanówny. 16.35 (L) „Na widow-  
ni tygodnia”. 16.45 Z życia kulturalnego.  
17.00 „Podwieczorek przy mikrofonie”. 18.25  
Aud. rozrywkowa. 18.50 Fel. aktualny. 19.00  
„Francja przemawia do Polski”. 19.30 Aktual.  
dźwięk. 19.50 Koncert Polskiej Kapeli Ludowej  
20.30 „Dla każdego coś miłego”. 21.00 Dzien-  
nik. 21.30 Aud. Chopinowska, z pl. 22.05 (L)  
Wiadom. sport. lok. 22.10 (L) Rezerwa. 22.15  
Muzyka taneczna z pl. 23.00 Ostat. wiadom.

## Ze sportu

# Dzisiejsze boje o Klasę Państwową Reflektorem po boiskach polskich

Dzisiaj wracamy znów do młocki o ligę. Na wszystkich naszych boiskach potoczy się piłka...

### GRUPA I

W grupie pierwszej Szombierki gościć będą u siebie krakowską Wisłę i najprawdopodobniej przez gościnność oddadzą jej dwa punkty.

W stolicy Polonia rozegra spotkanie z częstochowską Skrą i powinna złupić skórę swym gościom.

W Białymstoku Polonia Świdnicka nie powinna mieć trudnego zadania, gdzie spotka się z tamtejszym Motorem.

W Siedlcach w ostatnim meczu tej grupy zderzą swe siły Polonia (Bytom) z Ogniskiem Faworytem, tutaj jest Polonia.

### GRUPA II

Najbardziej zapowiadają się w tej grupie dzisiejsze spotkanie pomiędzy Gedanią z RKS, które odbędzie się w Gdańsku. Szanse obu drużyn są równe, więc więc trudne przewidywać.

Nie można natomiast tego powiedzieć o meczu Grochów — Radomiak. Pomimo ostatnich niepowodzeń stawiamy na radomiaków.

W Toruniu powracają dzisiaj do swych porachunków Pomorzanie z Oriem. Tym razem u siebie w domu Pomorzanie nie powinni pozwolić sobie wydrzeć dwóch punktów gościom.

Z.Z.K. (Łódź) gra dzisiaj w Rybniku, gdzie będzie się potykał z Rymerem. Pomimo całej sympatii dla kolejarzy — nie wróżymy im powodzenia.

### GRUPA III

Grupę trzecią zainauguruje mecz poznańskiej Warty z PKS-em (Szczecin). Tutaj zwycięzcę wskaże palcem każdy „małoletni” nawet brzdąc.

To samo można powiedzieć o dzisiejszym spotkaniu ŁKS-u z Tęczą. U siebie w domu ŁKS z pewnością nie da sobie wydrzeć punktów gościom.

Garbarnia krakowska grać będzie dzisiaj w Lublinie z tutejszą Lublinianką, a ponieważ

krakowianie są lepsi — powinni powrócić do Krakowa z nowymi dwoma punktami.

W ostatnim spotkaniu Czuwaj gościć będzie u siebie, w Przemyślu WMKS z Katowic. Ponieważ w Przemyślu nie jest łatwo wygrać — mecz ten stawiamy pod znakiem zapytania

## Dzisiejsze imprezy sportowe na boiskach łódzkich

Kalendarzyk dzisiejszych imprez sportowych w Łodzi przedstawia się następująco:

### KOLARSTWO

Boisko Wimy godz. 8 rano: Start do wyścigu kolarskiego im. śp. Jaskólskiego o złote nagrody popularnego przed wojną kolarza Kucharskiego. Trasa wyścigu: Łódź — Piotrków — Tomaszów — Łódź, dystans 135 km. Zakończenie wyścigu na tymże boisku około godziny 13-ej.

### MOTOCYKLIZM

Stadion WKS-u, Plac 9 Maja, godz. 17.30: Wielkie wyścigi motocyklowe o mistrzostwo Polski z udziałem najlepszych naszych kierowców.

### PIŁKA NOŻNA

Stadion ŁKS-u, godz. 18.30: Mecz piłkarski o wejście do Klasy Państwowej Tęcza — ŁKS. Stadion Zjednoczonych godz. 10.30: Mecz piłkarski mistrzów okręgowych RKS (Radom) — Widzew (Łódź).

### DZISIEJSZE MECZE

#### MISTRZÓW O.Z.P.N-ów

GRUPA I: J.K.S. (Jarosław) — Partyzant. Legia (Krosno) — Tarnovia.

GRUPA II: Ruch — Piast (Gliwice), Sarmacja (Będzin) — Victoria (Wałbrzych).

GRUPA III: HCP (Poznań) — Lechia (Gd.), Polonia (Bydgoszcz) — MKS (Gdańsk).

GRUPA IV: WIDZEW (Łódź) — RKS (Radom), CKS (Częstochowa) — Sygnał (Lublin).

GRUPA V: Legia (Warszawa) — WKS (Siedlce), Sokół (Ostruda) — Mazur (Elk).

## Zawiedzione nadzieje Anglików

### Argentynczycy dbają o własne żołądki

Argentynski Komitet Olimpijski zaprzeczył wiadomościom, szetronym w Londynie, jakoby Argentyna miała się zobowiązać do dostarczenia żywności dla zawodników wszystkich narodowości przez cały czas trwania Olimpiady w Londynie.

Argentynczycy zawiadomili tylko Anglików, że reprezentacja Argentyny przywiezie ze sobą żywność na cały czas trwania igrzysk.

### Tego jeszcze u nas nie było Publiczność podpala trybuny

Podczas meczu piłkarskiego w Limie (Peru) widzowie niezadowoleni z orzeczenia sędziego, który nie uznał zdobytej ze „spalonego” bramki, podpalił trybuny.

Policja i straż ogniowa z trudem opanowały sytuację.

### Louis jest wymagający i nie chce walczyć z „patałachami”

Joe Louis zdecydował się nie bronić w tym roku swego tytułu mistrza świata, wobec braku atrakcyjnego przeciwnika. Propozycję walki ze Szwedem Tandbergiem, pogromcą Bakiego, Louis odrzucił, uzasadniając to brakiem zainteresowania widzów amerykańskich dla tego rodzaju walki.

Zamiast walki mistrzowskiej Louis stoczy 2 walki towarzyskie: ze Znardem Charlesem i Elmerem Rayem.

## Ze sportu w ZSRR

# Dynamo (Moskwa) na czele radzieckiej ligi piłkarskiej



Dynamo (Moskwa) zdecydowanie kroczy na pierwszym miejscu w rozgrywkach ligowych o mistrzostwo ZSRR

Równocześnie niemal z naszymi rozgrywkami piłkarskimi o wejście do Klasy Państwowej, w ZSRR toczą się rozgrywki o mistrzostwo ligi. W tej chwili ligowcy radzieccy są już po półmetku. Sytuacja jest już na tyle wyjaśniona, że można się nią po krótko zająć.

Bezkonkurencyjną drużyną okazało się moskiewskie Dynamo, które może się do tej pory poszczycić 9 zwycięstwami i tylko dwoma remisami, bez żadnej porażki. Dynamo prezentuje sobą zespół, który doskonale potrafi połączyć taktykę z techniką gry.

Najpoważniejszym kandydatem do drugiego miejsca jest zespół C.D.K.A. Wojskowi posiadają obecnie 15 punktów, mając rozegra-

nych 11 spotkań i mają groźnego konkurenta w tyfliskim Dynamo, które posiada 14 punktów, ale za to tylko 10 rozegranych meczów.

Czwarte i piąte miejsce dzieli moskiewski Spartak i stalingradzki Traktor. Moskwičanin mają 5 zwycięstw, 2 mecze remisowe i 3 porażki, Traktorzyści — 4 zwycięstwa, 4 mecze remisowe i 2 porażki.

Na szóstym miejscu znajdują się dopiero nasi zeszłorocznicy goście — Torpedo (Moskwa) Torpedo przechodzi w tym sezonie widoczny spadek formy.

Siódme miejsce w tabeli zajmuje Dynamo (Kijów). Dynamowcy kijowscy poczynili od roku zeszłego duże postępy, zawdzięczając głównie nowemu trenerowi, Butusowowi.

## Państwowe Zakłady Przemysłu Wełnianego Nr 4

Łódź, ul. Katna 19

# poszukują inż. chemika

Zgłaszać się do Wydziału Personalnego  
Warunki uposażenia do omówienia na miejscu

## Wyroby ze srebra zastawy stołowe — zegarki

**poleca**  
**FIRMA**

## B. Kantor i H. Zielińska

ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 72

Grand-Hotel — telefon 220-32

F-ma egzystuje od 1875 roku



